РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 34

04.07.2024г. 		                                                                            сл. Верхнесеребряковка

Об утверждении отчета об исполнении
плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
услугами населения Верхнесеребряковского сельского поселения»
за  1-е полугодие  2024 года

            В соответствии с постановлениями Администрации Верхнесеребряковского сельского поселения от 31.08.2023 № 128 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнесеребряковского сельского поселения»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Верхнесеребряковского сельского поселения» за 1-е полугодие  2024  года согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                       М.Ю. Кодочигова

Приложение
к распоряжению Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения
от 04.07.2024 №34

ОТЧЕТ
об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Верхнесеребряковского сельского поселения»
за 1-е полугодие  2024  года

№
п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1
«Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	X
	X
	200,0
	200,0
	0,0
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
«Мероприятия по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройство площадок , расположенных на территории поселения, выделенных многодетным семьям»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг в рамках программы ОЖКУ
	01.01.2024
	31.12.2024
	100,0
	100,0
	0,0

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг в рамках программы ОЖКУ
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
«Расходы на коммунальное и ремонтно-техническое обслуживание объектов газового хозяйства»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг газоснабжения
	01.01.2024
	31.12.2024
	100,0
	100,0
	0,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 1.2.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг газоснабжения
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.3. «Организация сбора и вывоза ТБО»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг сбора и вывоза ТБО
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Контрольное событие  муниципальной
программы 1.3.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг сбора и вывоза ТБО
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.
	Подпрограмма 2.
«Благоустройство территории Верхнесеребряковского сельского поселения»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Х
	01.01.2024
	31.12.2024
	3056,0
	3056,0
	123,4
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1. Уличное освещение
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения Верхнесеребряковского сельского поселения уровнем благоустройства
	01.01.2024
	31.12.2024
	256,8
	256,8
	87,1
	169,71 тыс. руб. планируется освоить в 3-4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	производилась оплата за электроэнергию уличного освещения
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2.
Содержание мест захоронения
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	создание условий для реализации муниципальной программы
	01.01.2024
	31.12.2024
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	-

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.2.
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения

	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.
«Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения»
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	создание условий для реализации муниципальной программы
	01.01.2024
	31.12.2024
	2799,2
	2799,2
	36,3
	2762,9 тыс. руб. планируется освоить в 3-4 квартале

	Контрольное событие  муниципальной программы 2.3
	Администрация Верхнесеребряковского сельского поселения
	Выплата заработной платы и отчислений работникам благоустройства, покупка бензина для триммера для покоса травы в Верхнесеребряковском сельском поселении
	X
	31.12.2024
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	3256,0
	3256,0
	123,4

	X
	X
	X
	3256,0
	3256,0
	[bookmark: _GoBack]123,4

[bookmark: Par1413]

Глава Администрации
Верхнесеребряковского сельского поселения                                                     М.Ю. Кодочигова

5